

در چهارمین جلسه دادگاه پرونده ارزی هفت تپه، اتهامات ۲ مدیر بانکی بررسی شد

## حلقه‌های زنجیره یک فساد



عکس: مصطفی رونقی، عین‌زبان

**ادامه از صفحه اول**  
جلالیان و فهیمی هر دو از کارکنان بانک کشاورزی در زمان وقوع جرم بوده و اکنون به اتهام مشارکت در اخلاص ارزی از طریق معاملات غیرمجاز شبکه‌ای و سازمان‌یافته در محضر دادگاه مورد بررسی اتهام وارده هستند. در جلسه چهارم دادگاه نماینده بانک کشاورزی هم در جایگاه قرار گرفت و از بدی ۲۶۹ میلیون یورویی متهمان کحال‌زاده و اسدبیکگی به بانک کشاورزی خبر داد. جلالیان و فهیمی در این جلسه از دادگاه یک حرف مشترک را تکرار می‌کردند: اینکه به‌عنوان کارکن بانک از بالا دستور گرفته و صرفاً دستورات را برای پرداخت تسهیلات به اسدبیکگی و کحال‌زاده و شرکت معتمد پارسه برای واردات خط تولید شکر اجرا کرده‌اند. جلالیان در دفاعیات خود از مرتضی شهیدزاده، مدیرعامل وقت بانک کشاورزی، گلایه کرد که اکنون او را تنها گذاشته و مسئولیتی نمی‌پذیرد و گفت: «مگر من ژان والژان هستم که در مقابل دستور مدیرعامل بایستم». و فهیمی نیز از فشارها برای پرداخت تسهیلات به اسدبیکگی و کحال‌زاده صحبت کرد. او توضیح داد: «از پشت پرده خبر نداشتم؛ اما از جانب وزارت کشاورزی به‌شدت فشار، اصرار و تماس بود و حمایت می‌کردند که مصوبات مربوط به تسهیلات ارزی به این افراد اجرایی شود». همچنین در این جلسه از رشوه ۵۰ هزاردلاری اسدبیکگی به حراست بانک کشاورزی صحبت شد و فهیمی به‌عنوان رئیس وقت شعب تهران توضیح داد: «ایشان (اسدبیکگی) مستقیماً به حراست مراجعه کرد و در آن زمان بنده مدیر نبودم و بعد از آن متوجه شدم که این مبلغ به او پرداخت شده است؛ بنابراین از او پرسیدم چرا در آن زمان این موضوع را به من نگفتی که او پاسخ داد به دلایل امنیتی نگذاشتند که من گزارش دهم».

**جلالیان: بنا به درخواست مدیرعامل برگه سبز دادیم**  
به گزارش «شرق» به نقل از میزان، چهارمین جلسه رسیدگی به پرونده ۱۸‌جلدی تخلفات ارزهای دولتی در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاک‌گران و مفسدان اقتصادی برگزار شد. در ابتدای جلسه قاضی مسعودی‌مقام ضمن قرائت و تفهیم مفاد مواد ۱۹۳ و ۱۹۴ قانون آیین دادرسی کیفری، از متهم جلالیان خواست تا در جایگاه حاضر شود و ادامه دفاعیات خود را بیان کند. متهم جلالیان گفت: در تضمین برگه سبز کم‌رک بنی بر درخواست شعبه، مجوز را دادیم. جلسه مشترکی در دفتر مدیرعامل بانک کشاورزی برگزار شد و مدیر امور اعتبارات به من گفتند که مساعدت کنیم و من هم در پاسخ گفتم که باید اعتبارسنجی لازم انجام شود. اعطای مهلت‌ها غیرقانونی نبوده و خواهش دارم درباره مهلت‌ها و تعدی‌ها استعلام شود؛ گزارش محرمانه سیستم نظارتی نیز درباره شرکت‌ها وجود دارد. قاضی مسعودی‌مقام بیان کرد: از کدام مرجع گزارش دارید؟

متهم پاسخ داد: در صورت صلاحدید به صورت محرمانه به دادگاه ارائه می‌کنم. در ادامه متهم جلالیان گفت: ۳۴ سال در بانک کارمند بودم و روی پای خود ایستاده‌ام. به هیچ سیستم شخصی نیز وابسته نبودم. بدون شک یک فرد فاسد ۳۴ سال در یک کار دوام نمی‌آورد. بعد از پایان صحبت‌های متهم جلالیان، قاضی از نماینده دادستان خواست توضیحات خود را در باب دفاعیات متهم بیان کند.

### پرداخت ارز بدون توجه به هشدار اداره عملیات ارزی

شاه‌محمدی، نماینده دادستان، خطاب به متهم جلالیان گفت: شما در دفاعیات خود بیان کرده‌اید که صرفاً با یک تمدید موافقت کردید؛ درحالی‌که این یک تمدید نبوده و در واقع از شه‌ریور تا اواخر دی سه بار مهلت تعیین شده را برای انجام تعهدات شرکت معتمد پارسه تمدید کردید. این تمدید، در حالی صورت گرفت که در نامه اداره کل عملیات ارزی بانک مرکزی درباره عدم تعهدات این شرکت هشدار داده شده بود.

### بگوید چه کسی به شما دستور انجام مساعدت داد

نماینده دادستان تصریح کرد: شما در دفاعیات خود عنوان می‌کنید که تمدید براساس بخش نامه بود و تلاش دارید که این کار خود را قانونی جلوه دهید؛ درحالی‌که براساس مقررات، بانک مرکزی باید به شما اجازه این خدمات را می‌داد. حال اگر تمدید کردید، چرا مجدد حواله ارزی برای ال‌سی صادر شد؟ آیا شما با همه این‌گونه رفتار می‌کنید؟ آیا کشاورزی می‌خواهد از شما وام بگیرد، یا با نیز این‌گونه رفتار خاص دارید؟ اقدامی که بانک با گروه آریاک و معتمد پارسه داشت، مطابق با مسئله فوق‌العاده بود که شما باید بگویید چه شخصی به شما گفت این مساعدت را انجام بدهید؟

در ادامه متهم گفت: من این مواردی را که شما می‌گویید، نمی‌پذیرم؛ چراکه اقدام بنده قانونی بوده است. شما بنده را از مدیرعامل بانک اشتباه گرفته‌اید. متأسفانه تمام مشکلات شرکت بعد از تاریخ ۲۹ شهریور ۹۶ آغاز شد و تا قبل از آن مشکلی نبود.

نماینده دادستان، با اشاره به اظهارات و مکتوبات مندرج در پرونده گفت: آیا شما در بانک کشاورزی اتوماسیون یا حتی خودکار ندارید؟ چرا کارها را

نشده است؟ مبلغ چک هم هنوز تعیین تکلیف نشده است.

متهم فهیمی گفت: شعبه نامه نوشت که شرکت چک برگشتی دارد و می‌خواهیم معادل چک برگشتی را بلوکه کنیم که اثر چک برگشتی از بین برود. بنده موضوع را از طریق اتوماسیون به بازرسی ارجاع دادم که در نهایت پاسخ دادند بلامانع است.

### چک پدر اسدبیکگی؛ شاه‌چک بانک

نماینده دادستان گفت: چرا در حساب ریالی لحاظ نشد و در حساب ارزی است؟ متهم فهیمی گفت: در حساب ریالی است و بازرسی اعلام کرد بلامانع است.

نماینده دادستان خطاب به متهم فهیمی بیان کرد: شما گفتید که برخی چک‌های اخذشده برای مصوبه پاس نشود؟ متهم فهیمی گفت: درباره چک‌ها به یاد دارم شعبه اذعان کرد یک چک که به پدر متهم اسدبیکگی تعلق دارد، شاه‌چک است و باید با این توجیه آن چک را نکه داریم تا دیگر مطالبات وصول شود و به‌راحتی آن را خرج کنیم.

شاه‌محمدی، نماینده دادستان، تصریح کرد: چرا پس از گزارش و دستور دادرسی پولی، حواله‌های ارزی برای شرکت دنیای معتمد پارسه صادر شد؟ صادر می‌شود، مسئول بانک کشاورزی نامه‌ای را به دادرسی تهران ارسال می‌کنند و می‌گوید مصوبه مربوط به شورای عالی اعتباری بوده و در هیئت‌مدیره مطرح و در تصویب نرسیده است. از آقای فهیمی سؤال دارم: از تاریخ ۸/۸ تا ۸/۸، ۸۸ میلیون دلار تسهیلات ارزی به شرکت داده شده است که صرفاً با حاشیه‌نویسی ذیل نامه‌ها بوده. در این زمینه توضیح دهید.

متهم فهیمی گفت: در ذهن من این‌ها بود که با این اقدام وابستگی به شکر کم می‌شود؛ بنابراین نمی‌توانم بگویم اصرار بر اجرای این طرح زاید بود. یک ذهن پلید بوده است. از پشت پرده خبر نداشتم؛ اما از جانب وزارت کشاورزی به‌شدت فشار، اصرار و تماس بود و حمایت می‌کردند که مصوبات اجرایی شود. او ادامه داد: مصوبه‌ای که انجام شده، به تأیید هیئت‌مدیره نرسید؛ اما آقای جلالیان در نامه‌ای در جریان مصوبه قرار گرفته است. بنده به‌عنوان مدیر استانی مستقیماً درگیر با دوستان هیئت‌مدیره نبودم.

نماینده دادستان گفت: چک شرکت دنیای معتمد پارسه برگشت خورده است. چرا در پرونده اعمال متهم فهیمی گفت: در ذهن من این‌ها بود که با این اقدام وابستگی به شکر کم می‌شود؛ بنابراین نمی‌توانم بگویم اصرار بر اجرای این طرح زاید بود. یک ذهن پلید بوده است. از پشت پرده خبر نداشتم؛ اما از جانب وزارت کشاورزی به‌شدت فشار، اصرار و تماس بود و حمایت می‌کردند که مصوبات اجرایی شود. او ادامه داد: مصوبه‌ای که انجام شده، به تأیید هیئت‌مدیره نرسید؛ اما آقای جلالیان در نامه‌ای در جریان مصوبه قرار گرفته است. بنده به‌عنوان مدیر استانی مستقیماً درگیر با دوستان هیئت‌مدیره نبودم. قاضی مسعودی‌مقام ختم جلسه را اعلام کرد و گفت: جلسه بعدی دادگاه سه‌شنبه ۱۳ خرداد تشکیل می‌شود.

ادامه از صفحه ۴

### رنج‌نامه ایران و روز جهانی شیر!

مقاوم‌سازی ساختمان‌های مسکونی و اداری هرسال ردیف بودجه دارد اما تقویت ساختار بدن، تنها مامن غیرقابل‌تغییر انسان در طول حیات، آن‌چنان به چشم سیاست‌گذاران، مجریان و ناظران مهم جلوه نمی‌کند.

### شعار روز جهانی شیر در سال ۲۰۲۰ چیست؟

امسال شعار جهانی روز بین‌المللی شیر این است: از شیر لذت ببرید. اما با توضیحی که رفت، برای ایران و توجه قانون‌گذاران، مجریان و به‌ویژه والدین هشتک دیگری را پیشنهاد می‌کنم: # شیر را بشناسیم... تا شیر را نشناسیم از آن لذت نمی‌بریم، حتی نبود یا کمبود آن را نیز احساس نمی‌کنیم. به‌راحتی می‌توان فهمید که شیر را نمی‌شناسیم. وقتی به چندین هزار میلیارد بودجه سالانه کشور نگاه می‌کنیم و بعد می‌بینیم که ۴۵۰ میلیارد تومان بودجه طرح شیر مدرسه که می‌تواند سلامت نسل‌های آینده ما را بیمه کند، سال‌هاست تأمین نمی‌شود، می‌توان بی‌برد که شیر را نمی‌شناسیم.

وقتی در سید خرید خانوار هزینه‌های غیرضروری یا حتی خریدهای مضر می‌توان یافت و جای شیر در یخچال خانوادگی خالی است، باور می‌کنیم که شیر را نمی‌شناسیم. وقتی ضرب‌المثل‌های ما با استفاده از شیر و کنک و ماست جنبه منفی، نشانه بی‌ارزش بودن و توهین پیدا می‌کند، باور می‌کنیم که یک جای کار می‌لنگد... وقتی صداوسیما در اختیار کسانی قرار می‌گیرد که بدون ارائه هیچ سند علمی یا تحقیقات معتبر، شیر را به مسلخ می‌برند و با تشویب اذهان عمومی مردم را از دستیابی به این نعمت بی‌بديل خداوند محروم می‌کنند، چرا باور نکنیم که شیر را نمی‌شناسیم. وقتی یک بار نمی‌گویم که اسلام به شیر، این غذای بهشتی چه نگاهی دارد، آیا نباید نسبت به بی‌توجهی محققان به یکی از مهم‌ترین مفاتیح حیات گله‌مند باشیم؟ کرونا در میان همه معایش، این حسن را داشت که اثبات کرد سلامتی بزرگ‌ترین نعمت انسان است. با همین باور تمام اقتصاد دنیا، ورزش، فعالیت‌های اجتماعی، نفت، بورس و هرات‌چه ممکن بود تهدیدی برای سلامت انسان باشد، به محاق رفت. شیر به‌عنوان معجزه الهی می‌تواند بسیاری از شاخص‌های سلامتی را ارتقا بخشد. اگر فرصت شناخت شیر فراهم شود، دانش بشری به آنجا رسیده است که اثبات کند شیر یعنی زندگی و بعد توقع داشته باشد که زندگی را از خود و فرزندانشان دریغ نکنیم...

همه مسئولیم، باید کاری کرد...

# با صاب بدون کارت بهداشتی و ایمن پرداخت کن

پرداخت با موفقیت انجام شد

وارد کردن کد پذیرنده

دانلود از apps.bsi.ir

### ماجرای صدور کارت اعتباری برای دارندگان سهام عدالت چیست؟

یک عضو شورای عالی بورس با اشاره به اینکه قرار است دارندگان سهام عدالت کارت اعتباری دریافت کنند، گفت: بانک مرکزی با این موضوع موافقت کرده است، اما جزئیات آن هنوز مشخص نیست. سعید اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه نگرانی‌هایی درباره نحوه فروش سهام عدالت وجود داشت، توضیح داد: این نگرانی وجود دارد که ممکن است تعدادی از دارندگان سهام عدالت به دلیل نیاز مالی فوری اقدام به فروش سهام خود کنند و تنش‌هایی در بازار ایجاد شود. از سوی دیگر احتمال وجود دارد که دارایی خود را در زمان نامناسی به فروش برسانند. البته این داریی در اختیار سهام‌دار قرار می‌گیرد و نمی‌توان حقوق مالکیتی را از آن سلب کرد. اما چنین نگرانی‌هایی نیز وجود داشت و در جلسه شورای عالی بورس مطرح شد. وی ادامه داد: در این راستا، قرار شد بانک مرکزی امکانات و تسهیلاتی را قرار دهد تا اتفاقات مذکور رخ ندهد. رئیس کل بانک مرکزی هم قول داد سازوکارها را مصوب کند. امیدوارم این اتفاق بیفتد که به پشتوانه سهام عدالت که دیروز ارزشی حدود هفت تا ۱۵ میلیون تومان داشت، اعتبار دهند. این عضو شورای عالی بورس با تأکید بر اینکه هنوز جزئیات ارائه کارت اعتباری مشخص نیست، اظهار کرد: جزئیات هنوز مشخص نیست، اما دارندگان سهام عدالت بسته به اینکه چقدر از سهام‌شان باقی مانده است، می‌توانند پشتوانه اعتباری باشند که بانک مرکزی در اختیارشان قرار می‌دهد. این تصمیم برای جلوگیری از رفتار هیجانی در بازار و رفع نیاز فوری افراد گرفته شده و مورد استقبال بانک مرکزی هم قرار گرفته است.

### محدودیت ساعت کار پاساژها برداشته شد

طبق اعلام اتاق اصناف ایران در جلسه ستاد ملی کرونا، با برداشته‌شدن محدودیت ساعت کار پاساژها موافقت شد. به گزارش ایسنا، افزایش ساعت کاری پاساژها و بازارهای مسقف تا ساعت ۲۲ اخیراً به تصویب کمیته امنیتی- انتظامی ستاد ملی کرونا رسیده و برای اجرا منتظر تصویب در جلسه دیروز ستاد ملی کرونا بود. بنابراین از دیروز ساعت کاری پاساژها و بازارهای مسقف که از ابتدای اردیبهشت بازگشایی شده بودند و تاکنون در مناطق گرمسیر (بنا بر تشخیصی استانداران) تا ساعت ۲۰ و در سایر مناطق تا ساعت ۱۸ فعال بودند، افزایش یافت.